БАШ:ОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

М1кт1п ты6ыры7ы урамы,8

	453330, д.Бикбулатово,

ул.пер.Школьный,8

       :АРАР                             № 45                           РЕШЕНИЕ

    28 май 2012 йыл                                                 28 мая 2012 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Уральский сельсовет от 11.07.2011 № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих техническое обеспечение Администрации сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального  района Кугарчинский район  Республики Башкортостан»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Кугарчинского района от 20.05.2012 № 39д-2012 на отдельные положения решения Совета сельского поселения Уральский  сельсовет от 11.07.2011 № 23, ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 07.04.2009 № 135 «Нормативы формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления Республики Башкортостан», ст. 21 Закона Российской Федерации «О государственной тайне», ст. 3 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, Совет сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

    1. Пункт 5 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

       - Выплата премий, оказание материальной помощи, установление надбавок к должностному окладу за особые условия службы осуществляются согласно  муниципальным правовым актам сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

   2.  На основании требований ст. 71 Конституции Российской Федерации, ст.ст. 1 и 21 Закона «О государственной тайне», п. 3.2 Нормативов, в пункт 6 п.п. 6 настоящего Положения внести изменения:

         -  Ежемесячная надбавка к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне, - в размере и порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   3.  В соответствии с требованиями трудового законодательства, Конституцией Российской Федерации, ст. 12 Закона Республики Башкортостан от 16.07.2007  3 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»   дополнить пункт 6 п.7:

        - в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим могут  выплачиваться:

           материальная помощь в соответствии с Положением, утвержденным представителем нанимателя.

    4.  Исправить в данном Положении технические ошибки, нумерацию п. 5 и п. 6 (далее  - Положения).

    5. Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения на информационном стенде по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, д. Бикбулатово , ул.пер.Школьный , д.8
    6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Председатель Совета
сельского поселения
Уральский сельсовет                                      Р.Т.Кинзябаев
_1363786990.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc